
وام ساخت مسکن روستایی 
۱۰۰ میلیون تومان شد

مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مســکن انقلاب اسلامی از 
افزایش وام ســاخت مسکن روســتایی به ۱۰۰ میلیون تومان با 

بازپرداخت ۲۰ ساله خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، حمیدرضا سهرابی درباره وام مسکن 
روســتایی تصریح کرد:  سقف وام بهســازی مسکن روستایی 50 میلیون 
تومان بود که با پیشــنهاد بنیاد مســکن و تصویب هیئت دولت به 100 

میلیون تومان افزایش یافت.
وی با بیان این که کارمزد این وام پنج درصد است، افزود: بازپرداخت 
وام 100 میلیون تومانی 20 ساله است. ضمن اینکه آئین نامه نحوه  توزیع 
بانکی و استانی این وام با همکاری بانک مرکزی تنظیم و ارسال شده است.
مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت:  متقضایان دریافت این وام 
از حدود 20 روز دیگر می توانند با مراجعه به ادارات بنیاد مسکن استانی 

تشکیل پرونده بدهند.
گفتنی اســت، با توجه به اظهارات مقام مسئول بنیاد مسکن میزان 
قسط ماهانه وام 100 میلیون تومانی 659 هزار تومان است و در مجموع 

سود این وام 58 میلیون و 380 هزار تومان خواهد بود.
همچنین به گزارش ایسنا، سید البرز حسینی؛ عضو کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم توجه و حمایت از کشاورزان گفت: 
با توجه به کم آبی های  اخیر، هرچه زودتر فکری برای اســتمهال وام های 
کشاورزی بشود. وی در جریان بررسی جزییات طرح پشتیبانی و رفع موانع 
تولید کشــاورزی در اخطاری با استناد به بند 9 اصل ۴9 قانون اساسی، 
تصریح کرد: 90 درصد معیشت و ارتباط روستائیان از طریق کشاورزی و 
دامداری تامین می شود که کاهش بارندگی های اخیر، کشاورزان و دامداران 
را  متضرر کرده است. نماینده خدابنده در مجلس با تأکید بر لزوم حمایت 
وزارت جهاد کشاورزی از کشاورزان به خصوص دیم کاران، افزود: باید هرچه 
زودتر فکری برای استمهال وام های کشاورزی بشود چون وضعیت کم آبی 
به گونه ای است که کشــاورزان و دامداران را در معرض خطر قرار داده و 

آنها حتی نمی توانند آنچه را کاشته اند برداشت کنند.
مدیرکل بنادر خوزستان:

7۰۰ هزار تن کالای اساسی 
آماده ورود به کشور است

مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان با تشریح آخرین وضعیت 
تخلیه و بارگیری کالای اساسی در بندر امام)ره( گفت: ۷۰۰ هزار 
تن کالای اساسی آماده خروج از بندر امام و ورود به کشور است.
عادل دریس در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، درباره وضعیت عملیات 
تخلیه و بارگیری بنادر خوزستان اظهار کرد: کل عملیات تخلیه و بارگیری 
تا روز 16 خــرداد در مجتمع بندری امام خمینی)ره( و صنایع همجوار، 
9 میلیون و 66 هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 12 
درصد رشد را نشان می دهد. از سه میلیون و ۴۴5 هزار تن کالای اساسی، 
دو میلیــون و 720 هزار تــن آن از بندر امام خارج و راهی نقاط مختلف 

کشور شده است.
وی با بیان این که موجودی کالای اساسی بندر امام سه میلیون و 565 
هزار تن است، افزود:  بر این اساس گندم  122 هزار تن، ذرت یک میلیون 
و 680 هزار تن، جو 310 هزار تن، دانه های روغنی 550 هزار تن، کنجاله 
63۴ هزار تن، شــکر 105 هزار تن، برنج هفت هزار تن و روغن خوراکی 

156 هزار تن است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان با یادآوری این که به طور 
متوســط عمده کالای اساســی و نهاده های دامی از طریق بندر امام وارد 
کشور می شود، گفت: به طور متوسط همواره 2.2 تا دو و نیم میلیون تن 
کالای اساسی در بندر داشته ایم و برای مازاد بر آنکه الان موجود است باید 

برای ورود به کشور سریع تر تشریفات گمرکی انجام شود.
دریس افزود:  برای بیش از 700 هزار تن کالای اساسی تمام فرآیندهای 
گمرکی انجام شده و آماده بارگیری برای ورود به کشور است. با فرآیندی 
که در حمل ونقل جاده ای داشته اند کارهایی در حال انجام برای تسریع امور 
هستند. از ما خواسته اند بازه معطلی کامیون ها در بندر را به حداقل برسانیم.

وی ادامه داد: بخشــی از این مشکل به ما و گمرک مربوط است، در 
این راســتا تمهیداتی دیده شد؛ از جمله این که تمام  باسکول ها و انبارها 
به گمرک و بندر لینک شــوند تا کامیون ها معطل نشوند. از سوی دیگر 

نیروهای کشیک دیتا بیشتر شود تا فرآیند خروج سهل تر شود.
مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزســتان افزود:   هفته گذشته 1200 تا 
1500 دستگاه کامیون در روز داشتیم که طی دو روز اخیر به 1600 کامیون 
افزایش یافته است. درخواست کرده ایم تعداد کامیون ها را به بالای دو هزار 
دستگاه افزایش دهند تا به این ترتیب فرآیند خروج کالا از فرآیند تخلیه 

پیشی بگیرد. در غیر این صورت در بندر امام مازاد بار خواهیم داشت.
دریس گفت: قرار شد ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای برای 
کامیون ها فراخوان عمومی دهــد و آنها را به بندر امام برای حمل کالای 
اساســی به داخل کشور سوق دهد، همچنین جلسه ای با راه آهن داشتیم 
که اعلام کردیم ظرفیت خوبی برای حمل ریلی بالای 250 واگن )بارگیری 
در روز( داریم. الان زیر 100 واگن برای کالای اساسی بارگیری می شود. 

با گرم تر شدن دمای هوا 

مصرف برق در هفته آینده 
به رکورد جدید 6۰ هزار مگاوات می رسد

ســخنگوی صنعت برق گفت: بر اساس پیش بینی ها اوج بار 
مصــرف برق در هفته پیش رو به 6۰ هزار مگاوات می رســد که 

رکوردی در پیک مصرف برق به حساب می آید.
مصطفی رجبی مشهدی، با اشاره به اینکه گرم ترین روز خردادماه بر 
اساس پیش بینی هواشناسی روز شنبه 22 خردادماه اتفاق می افتد و هفته 
بسیار گرمی را در پیش داریم، عنوان کرد: بر اساس پیش بینی ها اوج بار 
مصرف برق در هفته پیش رو به 60 هزار مگاوات می رسد که رکوردی در 

اوج مصرف صنعت برق به حساب می آید.
وی در بیان ظرفیت تولید برق کشور در هفته آینده خبر داد: بر اساس 
جزئیات آماری، هفته آینده صنعت برق کشور امکان تولید 5۴ هزار مگاوات 
در پیک مصرف را دارد و اختلاف بین مصرف و تولید باید به وسیله رویکرد 

مدیریت مصرف جبران شود.
این مسئول در بیان تکمیل عملیات تعمیرات نیروگاهی افزود: چهار 
هزار مگاوات از تعمیرات نیروگاهی تا 15 خرداد به اتمام رسید و پیش بینی 
می شود صنعت برق حرارتی در روزهای پیش رو به ظرفیت تولید عملیاتی 

50 هزار مگاوات برسد.
رجبی مشــهدی در پاسخ به این سوال که سال گذشته صنعت برق 
از اوج 58 هزار مگاواتی خردادماه عبور کرد اما چرا امســال توانایی تولید 
تنها 5۴ هزار مگاوات برق را دارد؟ تاکید کرد: کمبود چهار هزار مگاواتی 
مدنظر مرتبط با تولید نیروگاه های برق آبی است که با توجه به خشکسالی 

به حداقل رسیده است.
وی با اشاره به شرایط سخت پیش رو گفت: گرمایی که ما از اواسط 
فصل بهار با آن مواجه شــدیم سال گذشــته در فصل تابستان رخ داد و 

همین مسئله شرایط صنعت برق را با دشواری روبرو کرد.
گفتنی اســت طی هفته های گذشته قطعی برق گسترده در سطح 
کشــور مردم را دچار دردسر کرده و برای بسیاری از هموطنان مشکلات 
جدی بوجود آورده است. خاموشی های مکرر و طولانی مدت موجب بروز 
مشــکل برای بسیاری از مردم از جمله اصناف شده و کسب و کار فعالان 
اقتصادی را مختل نموده اســت. این اتفاق در حالی رخ می دهد که هنوز 
به اوج گرمای فصل تابستان نرسیده ایم و برای آن روزها باید تدبیر جدی 

و فوری صورت بگیرد.
به گفته مســئولان، مــواردی همچون تأخیر در تعمیرات اساســی 
نیروگاه ها، افزایش دمای هوا و مصرف برق، خشکســالی و از مدار خارج 
شدن نیروگاه های برق آبی در کنار استخراج رمزارزها از دلایل مهم بروز 

خاموشی های زودهنگام است.

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

10/686/000سکه تمام طرح جدید
10/602/000سکه تمام طرح قدیم

5/850/000نیم سکه
3/850/000ربع سکه

2/3۴0/000گرمی
1/078/100هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
23/5۴8دلار
28/722یورو
3۴/255پوند

2/790لیر ترکیه
6/535درهم امارات

20/6دینار عراق

* خبرگزاری حامی دولت اذعان کرد با وجودی که قیمت مرغ 
نسبت به پارسال تا ۱۳۴ درصد افزایش داشته اما این جریان 
افزایش قیمت متوقف نشده و اخیرا بار دیگر افزایش آن در 
بازار قابل مشاهده است.به گزارش ایسنا، افزایش قیمت مرغ 
و نوسان بازار آن از نیمه دوم سال گذشته شدت گرفت و با 
وجود واکنش های متفاوتی که نسبت به این موضوع وجود 
داشت، هنوز سازمانی مسئولیت این افزایش قیمت و حتی 
تنظیم بازار آن را به گردن نگرفته است.این در حالی است 
که بررسی وضعیت قیمت مرغ براساس گزارش مرکز آمار 
نشان می دهد که در اردیبهشت ماه امسال نسبت به سال 
گذشــته قیمت این محصول مصرفی مردم ۱۳۴.۱ درصد 
افزایش دارد؛ به طوری که هر کیلو مرغ در اردیبهشت ماه 
پارسال به طور متوسط ۱۱ هزار تومان بوده و در فروردین ماه 

امسال به حدود ۲۷ هزار و ۴۰۰ تومان رسیده است.
* بانک مرکزی با انتشــارجزئیات متغیرهای پولی و بانکی اسفند 
ماه 99 رسما از رشد ۴0.6 درصدی نقدینگی در سال99رونمایی 
کرد. حجم نقدینگی در سال 98 معادل 2۴72 هزار و 150 میلیارد 
تومان بوده که با 100۴ هزار میلیارد تومان رشد به 3۴76 هزار و 
170 میلیارد تومان رســیده است. بررسی ها نشان می دهد میزان 
رشد نقدینگی در سال 99 در ۴2 سال گذشته بی سابقه بوده است. 
به نوشــته فارس،در صورتی که نقدینگی بیش از ظرفیت اقتصاد 
رشد کند، اثر خود را به صورت تورم در اقتصاد نشان می دهد. در 
سال 98 هم حجم نقدینگی 31.3 درصد رشد داشته است و قطعا 
یکی از دلایل افزایش نرخ ارز در سال گذشته، افزایش بیش از حد 
نقدینگی در سال 98 بوده است. نرخ تورم در سال گذشته به حدود 
۴0 درصد نزدیک شد. رشد نقدینگی در سال 99 با جهش ۴0.6 
درصدی روبرو شــد و این رشد قطعا بر سایر متغیرهای اقتصادی 

مانند تورم تاثیرگذار بوده است
* طبق اعلام بانک مرکزی، بدهی بخش دولتی به سیستم 
بانکی در پایان سال گذشته معادل ۲۷ درصد رشد یافته 
است.به گزارش ایسنا، بررسی آمارهای بانک مرکزی نشان 
می دهد که در پایان سال گذشته میزان دارایی های خارجی 
سیستم بانکی با ۳۳ درصد رشد به رقم ۱۵۴۰ هزار و 6۰۰ 
میلیارد تومان رسیده است.از سوی دیگر،  رقم بدهی بخش 
دولتی نیز با ۲۷ درصد رشــد به میزان ۵۲۸ هزار و ۷۰۰ 
میلیارد تومان رســیده است. علاوه براین، حجم دارایی ها 
و بدهی های سیستم بانکی در پایان سال گذشته با ۳۹.۴ 
درصد رشــد، به ۷۵۵6 هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان رسیده 
است که این میزان در پایان سال ۹۸ بیش از ۵ هزار و ۴۲۰ 

میلیارد تومان بود.
* رئیس اتحادیه تعاونی های فرش دستباف کشور از حذف اعتبار 
برای پوشش بیمه قالیبافان و بافندگان در قانون بودجه سال جاری 
خبر داد.عبدالله بهرامی در گفت وگو با فارس، گفت: با وجود اینکه 
نماینــدگان مجلس در قانون بودجــه 1۴00 مبالغی برای اعتبار 
پوشش بیمه قالیبافان و بافندگان در نظر گرفته بودند،  اما متاسفانه 
در ابلاغیه های بعدی این قانون آن اعتبار بودجه ای حذف شد.وی 
افزود: با این اقدام یک میلیون هنرمند بافنده و کارگر ساختمانی 
بدون اعتبار بودجه ای برای پوشش بیمه اجتماعی قرار گرفتند و 
سؤال ما این است که وقتی که در بودجه مصوب مجلس که شورای 
نگهبان هم آن را تایید کرده اســت، چگونه در ابلاغیه های بعدی 
اعتبار لازم برای پوشــش بیمه ای بافندگان و قالیبافان و کارگران 
ساختمانی حذف شده است.به گفته رئیس اتحادیه تعاونی های فرش 
دستباف کشــور صنعت فرش دستباف به دلیل شرایط کرونایی، 
تحریم های داخلی و تحریم های بین المللی و همچنین کاهش قدرت 
خرید مردم دچار رکود اســت و دولت هم اراده ای برای حمایت و 
پوشــش بیمه ای این هنرمندان و بافندگان که از طبقات ضعیف 

جامعه هستند ندارد.
* عضو هیئت رئیســه اتاق مشترک ایران و عراق در مورد 
آخرین وضعیت پول های بلوکه شــده ایران در عراق بیان 
داشت: پس از سفر وزیر اقتصاد عراق به ایران، وزیر نیروی 
کشورمان اعلام کرد که برخی از محموله های مواد غذایی وارد 
شــده به ایران از محل طلب ایران از عراق بوده است. سید 
حمید حسینی در گفت وگو با فارس افزود: بر اساس اعلام 
وزیر همچنین در این جلسه در مورد واردات ۱6 میلیون دوز 
واکسن کوواکس از عراق از محل بدهی ایران از این کشور 
توافق شد. وی گفت: سخنگوی وزارت برق عراق نیز دو بار 
سخنرانی کرده است که مصمم در پرداخت بدهی عراق به 
ایران هستند و لذا برای پرداخت آن زمانبندی دارند. حسینی 
بیان داشت: بدهی عراق به ایران از بابت صادرات برق پرداخت 
شده زیرا شرکت مپنا در این کشور دارای پروژه هایی است 
و ظاهرا وزارت نیــرو طلب خود از عراق را به صورت دینار 
دریافت کرده اســت اما به دلیل آنکه شرکت گاز اصرار به 
بازگشت ارز حاصل از صادرات گاز به ایران را دارد ارز حاصل 

از صادرات گاز از طریق خرید کالا به کشور باز می گردد.
* شــاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز 
با رشــد 3363 واحدی همراه شد و به به رقم یک میلیون و 160 
هزار و 568 واحد رســید. همچنین شاخص کل با معیار هموزن 
115 واحد رشد کرده و به رقم 383 هزار و 9۴2 واحد رسید.ارزش 
بــازار در بورس تهران به بیــش از ۴ میلیون و 636 هزار میلیارد 
تومان رســید. دیروز نمادهای بانک ملت، ایران خودرو، مپنا، بانک 
تجارت، گسترش نفت و گاز پارسیان و پتروشیمی خلیج فارس به 
ترتیب بیشــترین اثر تقویتی در شاخص بورس را داشتند و نماد 
فولاد مبارکه، بیشــترین اثر کاهشی در شاخص بورس را داشتند.
نمادهای پرتراکنش در بورس شامل غذایی کوروش، ایران خودرو، 
ســایپا، پالایش نفت اصفهان، باما، ملی مس ایران و معدنی اپال 
کانی پارس بوده اند. البته در فرابورس ایران هم روز گذشته شاخص 
کل 59 واحد کاهش یافت و به رقم 17 هزار و 660 واحد رسید.
ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون و 176 
هزار میلیارد تومان رسید. به گزارش فارس،امروز چهارشنبه دومین 
عرضه اولیه بورس تهران مربوط به شرکت لیزینگ بانک کارآفرین 

در نماد ولکار انجام می شود. 

کوتاه اقتصادی

صفحه 4
چهارشنبه ۱۹ خرداد ۱4۰۰
۲۸ شوال ۱44۲ - شماره ۲۲۷۶۶

اظهار  ایرانی  مدیرعامل یک شــرکت 
کرد: موتورهای غــول پیکر نیروگاه اتمی 
بوشهر قبلا توسط روس ها اورهال )تعمیرات 
اساسی( می شد، از این به بعد اورهال این 
انجام  ایرانی  مهندســین  توسط  نیروگاه 

خواهد شد.
محمد رســتمی در گفت وگــو با خبرگزاری 
فارس با اشاره به موفقیت آمیز بودن پروژه شرکت 
صنایع ماشین های الکتریکی جوین )جمکو( در 
اورهال نیروگاه اتمی بوشــهر گفت: صنایع مادر 
کشور مثل نیروگاه ها، پتروشیمی ها، فولادی ها و 
... بر اساس زمان بندی معینی دوره هایی را اورهال 
یا تعمیرات اساســی تعریف کرده اند. بخشی از 
تجهیزات این صنایع که نیاز به تعمیرات اساسی 
الکتروموتورها  الکتروموتورها هستند. این  دارند 
باید به صورت تخصصی توسط مهندسان مجرب 

بازبینی یا اورهال شوند.

وی ادامه داد: بــرای انجام پروژه های مربوط 
به اورهال نیروگاه های کشــور، ما مجموعه ای را 
در شرکت تحت عنوان »مدیریت خدمات فنی و 
مهندسی« ایجاد کردیم. وظیفه این واحد مراجعه 
به نیروگاه های مختلف کشور و ارائه توانمندی های 
شــرکت به آنها اســت تا بتوانند پروژه اورهال 
نیروگاه ها و تعمیرات مربــوط به الکتروموتورها 
را با اســتفاده از توان فنی و مهندسی ایرانی به 

انجام برسانند.
مدیرعامل این شــرکت ایرانی گفت: نتیجه 
تشــکیل این واحد این بود که ما دو سال پیش 
توانستیم پروژه اورهال الکتروموتورهای نیروگاه 
بعثــت تهران را انجــام داده و رضایت آنها را به 
دست آوریم. در سال جاری نیز اورهال تجهیزات 
نیروگاه اتمی بوشهر مطرح بود. الکتروموتورهای 
این نیروگاه روسی هستند و قطعات توسط روس ها 

در این نیروگاه نصب شده است. 

رستمی افزود: موتورهای غو ل پیکر این نیروگاه 
قبلا توســط خارجی ها اورهال می شد، اما از این 
به بعد این پروژه توســط مهندسین ایرانی انجام 

خواهد شد.
وی تأکید کرد: وقتی ما اورهال نیروگاه اتمی 
بوشهر که حساسیت زیادی دارد را انجام می دهیم 
به این معناســت که توان داخلــی برای اورهال 
تمامی نیروگاه ها و مراکز صنعتی کشــور وجود 
دارد و آنها می توانند با اتکا به مهندســان ایرانی 

این کار را انجام دهند.
همچنین محمدهادی گلرخیان، مدیر خدمات 
فنی و مهندسی شرکت جمکو درباره ابعاد فنی 
پروژه اورهال نیروگاه اتمی بوشــهر توضیح داد: 
نیروهایــی که کار اورهال الکتروموتورها را انجام 
می دادند شــامل هشت نفر بودند که در دو تیم 
چهــار نفره کار را پیش می بردند. عملیات ما نیز 
حدود 75 روز به طول انجامید که طولانی شدن 

این اورهال به دلایل مرتبط با پروژه شــرکت در 
نیروگاه اتمی بوشهر اتفاق افتاد.

وی یادآور شــد: در پیشبرد پروژه های جدید 
آنچه اهمیت بالایی دارد تزریق روحیه خودباوری 
به مهندســین ایرانی اســت. اگر به توان داخلی 
اعتماد شــود، قطعا ایرانی ها بهترین کارها را در 
زمینه مهندســی انجام خواهند داد. از طرفی در 
سال های گذشته نیروگاه بوشهر در واگذاری کار 
به مهندسین ایرانی دچار تردید بود چون به هر 
حال این کار نیز ریســک های خود را دارد ولی با 
ارائه توانمندی های شرکت توانستیم اعتماد این 

مجموعه را به دست آوریم.
این کارشناس خاطرنشان کرد: حتی مسئولان 
نیروگاه در جریان انجام پروژه اورهال اذعان کردند 
که امســال برای آنها ثابت شــد که توانمندی 
شرکت های ایرانی بهتر از روس ها است و عملیات 
اورهال را به بهترین شکل ممکن انجام داده است.

شرکت های ایرانی  جای پیمانکاران خارجی را گرفتند

تعمیر اساسی موتورهای غول پیکر نیروگاه اتمی بوشهر 
توسط مهندسان ایرانی

معاون سازمان امور مالیاتی: 

عدم ثبت نام در »سامانه املاک« به منزله خالی بودن ملک است
معاون ســازمان امــور مالیاتی گفت: 
مردم باید در ســامانه املاک و اســکان 
مشــخصات ملک خود را وارد کنند، در 
غیر این صورت این املاک به عنوان خالی 
 از سکنه تعریف و به سازمان اعلام خواهد 

شد.
به گزارش ایســنا، محمود علیزاده با تأکید 
بــر لزوم طراحــی زیرســاخت های لازم برای 
دریافــت مالیات از خانه های خالی، افزود: برای 
اینکه مشــخص شــود یک فرد طی یک سال 
چند واحد مســکونی و زمین معامله کرده باید 

زیرساخت هایی را فراهم کرد.
وی که در یک برنامه رادیویی صحبت می کرد، 
قانون پایانه فروشگاهی را یکی از زیرساخت های 
مالیات بر عایدی ســرمایه عنوان کرده و افزود: 
با اجرای این قانون می توان معاملات کلیه افراد 
 در حوزه مسکن و طلا و سکه و ارز را تشخیص 

داد.
معاون فنی و حقوقی ســازمان امور مالیاتی 
کشور اظهارکرد: نسبت به هر ملک و زمینی که 
با اجرایی شدن این قانون، خریده شده باشد و 
بعد به فروش رفته باشد اقدام به دریافت مالیات 

می کنیم و خانه هایی که قبل از طراحی این قانون 
خریده شده باشند مشمول این موضوع نمی شود.

علیزاده یادآور شــد: کســانی هم که چند 
واحد مســکونی خریداری کرده و آنها را اجاره 
داده باشند، مشمول قانون مالیات بر خانه های 
 خالی و مالیــات بر عایدی ســرمایه نخواهند 

شد.
وی با بیــان اینکه اصابت این طرح ها صرفاً 
به بخش سوداگری است، گفت: اصابت این نوع 
مالیات به کسانی است که زیر یک سال اقدام به 
خرید و فروش می کنند که البته هنوز مکانیزم 

و زیرســاخت های جزئی برای این کار طراحی 
نشده است.

معاون فنی و حقوقی ســازمان امور مالیاتی 
تأکید کــرد: مردم برای اینکه دچار مشــکلی 
نشوند باید وارد این سامانه شوند و مشخصات 
ملک خود و کد پستی را وارد کنند در غیر این 
صــورت این املاک به عنوان خالی از ســکنه و 
کاربر تعریف و به سازمان اعلام خواهد شد. البته 
این افراد می توانند با ارائه مدارک و مســتندات 
 خود به اداره مالیات وضعیت خود را مشــخص 

کنند.

کارشناس مالیاتی:

اجرای مالیات بر عایدی سرمایه به زیرساخت جدید نیاز ندارد
یک کارشــناس مالیات های تنظیمی 
گفت: شیوه طراحی قانون مالیات بر عایدی 
سرمایه می تواند به گونه ای باشد که بدون 

نیاز به هیچ زیرساختی اجرایی شود.
حسین عبداللهی در گفت وگو با خبرگزاری 
فارس درباره اینکه مالیات بر عایدی سرمایه به 
چه زیرســاختی نیازمند است تا اجرایی شود؟ 
توضیح داد: شــیوه طراحی قانــون مالیات بر 
عایدی ســرمایه می تواند به گونه ای باشــد که 
بدون نیاز به هیچ زیرساختی اجرایی شود. هر 
چند سامانه ملی املاک و اسکان کشور و سامانه 
مودیان موضوع قانون پایانه های فروشــگاهی 
 می تواند به اجرای بهتر این پایه مالیاتی کمک 

کنند.
وی در پاسخ به این پرسش که در این زمینه 
چگونــه  می توان از قیمت ملک و ســایر موارد 
مندرج در طرح مالیات بر عایدی ســرمایه آگاه 
شد و پس از آن مالیات ستانی را آغاز کرد؟ گفت: 
به عنوان مثال در رابطه با شــیوه تعیین قیمت 
و شــیوه تعیین املاک مشمول و غیرمشمول 
الگویی تعیین شود. درخصوص تعیین قیمت، 
اگر هنگام ثبت سند، قیمت مورد معامله توسط 
دفاتر اسناد رسمی به ثبت برسد و انتقال رسمی 
دارایی منوط به پرداخت مالیات شود، بدون نیاز 
به ســامانه می توان مالیات بر عایدی املاک را 
اجرایی نمود. بدین ترتیب، هر ســند به خودی 

خود به منزله یک بانک اطلاعاتی است.
این کارشــناس ادامه داد: در این سازوکار، 
برای جلوگیری از فــرار مالیاتی از طریق ثبت 
نکردن رسمی معاملات بایستی انواع معاملات 
نظیر اعطای وکالت و ثبت مبایعه نامه که می تواند 
جایگزین انتقالات رســمی باشــد را مشمول 
پرداخت مالیات کرد؛ همچنین می توان گلوگاه 
ردیابی اسناد عادی را که در هیچ سامانه ای ثبت 
نمی گردند، بررسی احکام دادگاه که گواه صحت 

این اسناد هستند، قرار داد.
عبداللهی دربــاره ســازوکار اجرایی برای 
شفاف ســازی عایدی ســرمای گفــت: در این 
ســازوکار اجرایی شــاهد دو مسیر هستیم. در 

شیوه ابتدایی یا مسیر رسمی، معامله به صورت 
شــفاف انجام می پذیرد. از طرفی این سازوکار 
می تواند از مســیر غیر رســمی و اتکا به اسناد 

عادی نیز پیاده شود.
وی عنوان کرد: در مســیر رسمی و شفاف 
در گام اول شــاهد ثبت قیمت بر اساس اظهار 
طرفین معامله در ســند رســمی توسط دفاتر 
اســناد رســمی و مراکز تعویض پلاک خودرو 
هستیم. از ســوی دیگر در گام بعدی پیش از 
انجام معامله، مالیات بر عایدی سرمایه دریافت 
 و ســپس ســند ثبت و انتقال قطعــی انجام 

می شود.
این کارشــناس با اشــاره به احتمال انجام 
معاملات با اســتفاده از اسناد غیررسمی بیان 
کرد: در مسیر غیررسمی یعنی معامله از مسیر 
غیرشفاف و با اســناد عادی ابتدا باید یادآوری 
کنیم، این مســیر بــرای دارایی های با قیمت 
بالا مانند ملــک و خودرو و به تعداد زیاد برای 
افراد ریسک بالایی از منظر حفظ حق مالکیت 
خواهد داشــت و به طور طبیعی مانعی جدی 
برای فرار مالیاتی اســت. از سوی دیگر مطابق 
قانون وظیفه منتقل الیه )خریدار( برای اطلاع 
به ســازمان مالیاتی یا ثبت در سامانه املاک و 
اسکان کشور باید ایجاد شود. در غیر این صورت 
فرد خریدار )منتقــل الیه( در پرداخت مالیات 
مسئولیت تضامنی خواهد داشت. ضمن اینکه در 
مورد املاک، اگر در سامانه املاک ثبت تغییرات 
اتفاق نیفتد، مشــمول جریمه هــا و مالیات بر 
 خانه های خالی مربوط به این سامانه نیز خواهد 

شد.
عبداللهی یادآور شد: رصد معاملات طلا و ارز 
ممکن است به عنوان پاشنه آشیل طرح تلقی 
شود، در صورتی که در طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه با اســتفاده از بستر سامانه مودیان که 
قانون اجرا و راه اندازی آن در سال 98 به تصویب 
مجلس رســیده است، اجرای مالیات بر عایدی 
سرمایه در حوزه طلا و ارز امکان پذیر خواهد بود.
وی ادامــه داد: در ایــن ســامانه دو حالت 
وجود دارد، یا شاهد فروش رسمی طلا و ارز به 

 اشخاص عضو سامانه مودیان هستیم یا فروش 
غیررسمی یا فروش به اشخاص حقیقی دیگر یا 
غیرعضو در سامانه مودیان پیگیری می شود. اگر 
 اشــخاص حقیقی طلا و ارز خود را به اشخاص 
عضو ســامانه مودیان بفروشــند، صورتحساب 
الکترونیکی صادر شــده و مشــمول مالیات بر 
عایدی سرمایه می شــوند. از طرفی اگر طلا و 
ارز به شــخص حقیقی دیگر که عضو ســامانه 
مودیان نیســت فروخته شود و یا برای فروش 
طلا و ارز صورتحساب الکترونیکی صادر نشود، 
کل مبلغ فروش )نه عایدی آن( مشمول مالیات 
 بــر درآمد اتفاقی با بالاتریــن نرخ )25 درصد( 

می شود.
به گفته این کارشــناس، موارد ذکر شده و 
ســایر نکات مربوط تحت عنوان »طرح ارتقای 
حکمرانی ریال« قرار اســت در روند بررســی 
جزئیات طرح مالیات بر عایدی سرمایه، به طرح 
مالیات بر عایدی سرمایه الحاق شود تا دیگر همه 
معاملاتی که حتی با اسناد عادی انجام می گیرند، 
قابل رصد باشند و قانون مالیات بر عایدی سرمایه 

به راحتی اجرا شود.
معایب طرح

رئیس کمیسیون مالیاتی اتاق ایران در نقد 
طرح مالیات بر عایدی ســرمایه گفت: در هیچ 
جای دنیا در شــرایطی که تورم افسارگسیخته 
۴0درصــدی وجــود دارد ما ایــن مالیات را 
نمی بینیم، در جایی نیز که تورم ۴درصدی وجود 
دارد در مالیات بر عایدی ســرمایه تورم زدایی 
می کنند، به طور مثال یک ساختمان در تهران 
1.5 میلیارد تومان بوده است اما در زمان حاضر 
قیمت این ساختمان به سبب تورم تا چهار برابر 
حتی بیشتر شده است اما همان ساختمان است 
و حتی طی زمان مستهلک هم شده است، حال 
باید پرسید؛ مالک چه ثروت جدیدی پیدا کرده 

است؟
بــه گــزارش خبرگزاری تســنیم، محمود 
تولایــی افزود: ایراد اصلــی لایحه از دیدگاه ما 
یکــی تورم زدایی نشــدن آن اســت و دیگری 
ایــن پیش فرض که ما تا بــه امروز از این اقلام 

مشخص شــده مالیــات نمی گرفتیــم و امروز 
بایــد بگیریم، ایــن در صورتی اســت که این 
اقلام تــا به امروز مالیات پذیــر بودند، حتی از 
تورم نیز مالیات گرفته می شــده اســت، یعنی 
تولیدکننده ای که 100 هزار دلار ارز موجودی 
داشــته ما به التفاوت نرخ سال گذشته با امسال 
را محاســبه و تســعیر آن را کــه حاصل تورم 
 بوده اســت با نرخ 25 درصد از آن مالیات اخذ

 می کنند.
وی در پاسخ به پرسشی درخصوص سازوکار 
تعیین شــده در لایحه بــرای معافیت مردم و 
معامــلات عادی از مالیات بر عایدی ســرمایه 
عنوان کرد: افرادی که در تولید و سرمایه گذاری 
ملک به صورت شــفاف عمل می کنند کنار این 
موضوع مهم هســتند و صرفاً این بحث مطرح 
نیست. بحث بر سر این است که تعیین مالیات 
به گونه ای باشــد که این افراد همچنان در بازار 
مســکن باقی بمانند و ســرمایه های خود را از 
 کشــور خارج نکنند یا وارد بخش غیرشــفاف 

نشوند.
این فعال بخش خصوصی یادآور شد: نکته 
مهم دیگر این است که موضوع بورس در مالیات 
بر عایدی سرمایه نیامده است. سفته بازی هایی 
که در این چند ســال در بورس صورت گرفت 
نشــان داد که برخی افراد بــا رانت اطلاعاتی 
می توانند با ترفندهایی جیب مردم را خالی کنند، 
درآمدهای نجومی داشــته باشند و مالیات نیز 
ندهند. آن افرادی که به طور مثال سهامی را 100 
تومان خریداری کردند و با ترفند 10 هزار تومان 

فروختند مالیاتی بسیار ناچیز پرداخت کردند.
تولایی افزود: در شرایط امروز عمدتاً معاملات 
بــورس پولی وارد تولید نمی شــود و عده ای با 
ســفته بازی پول های کلان به جیب زدند و در 
مقایســه با سودی که داشتند، نرخ مالیاتی که 
پرداخت کردند چیزی نزدیک به صفر بوده است، 
این در صورتی است که اگر شما همین پول را 
وارد ساختمان کنید پیش بینی نرخ مالیاتی 30 
تا ۴0 درصد برای آن صورت گرفته است، حال 

باید پرسید؛ کدام یک مولدتر است؟

وزارت اقتصاد روسیه اعلام کرد: دولت 
این کشــور می خواهد دلار را از مبادلات 
خارجی خود کنار گذاشته و از یورو استفاده 

کند.  
بــه گزارش خبرگــزاری فارس بــه نقل از 
راشاتودی، وزارت اقتصاد روسیه اعلام کرد که 
دولت این کشــور می خواهد دلار را از مبادلات 
خارجی خود کنار گذاشته و از یورو استفاده کند.  
»دیمیتــری تیموفیف«؛ دبیر بخش کنترل 
اقدامــات تحریمی  خارجــی در وزارت اقتصاد 
روسیه گفت: اولویت اول ما تبدیل کردن روسیه 
به یک کشور مبتنی بر یورو در تجارت خارجی 
است و از این منظر به دنبال جایگزین کردن یورو 

به جای دلار هستیم.
وی افزود: مسکو برای اتخاذ چنین رویکردی 
دلایل زیادی دارد و می خواهد با ارائه مشوق های 
گوناگون شرکت های این کشور را هم به سمت 
استفاده از یورو به جای یورو سوق دهد. از آنجا 
که ما یک اقتصاد بازاری هســتیم، نمی توانیم 
با صدور یک فرمان اســتفاده از دلار را متوقف 

کنیــم. البته در عین حال برخی شــرکت های 
دولتی روسیه احتمالا برای عبور از دلار و رفتن 
به سمت یورو از سوی دولت ملزم خواهند شد.
دبیر بخش کنترل اقدامات تحریمی  خارجی 

در وزارت اقتصــاد روســیه ادامــه داد: ما باید 
ابزارهای مورد نیــاز برای فاصله گرفتن هرچه 
بیشتر کل اقتصاد از دلار را در قالب یک بسته 
آماده کنیم. در واقع این اقدام باعث خواهد شد 

تا ما تحریم ها را کنار زده و دموکراسی بیشتری 
برای جهان به ارمغان بیاوریم. 

لازم به یادآوری اســت، چند روز پیش هم 
الکســاندر نواک؛ وزیر اقتصاد روسیه گفته بود 
که قرار اســت صندوق ثروت ملی این کشــور 
دارایی های دلاری خــود را طی یک ماه آینده 
به طور کامل کنار بگذارد. دولت روسیه می خواهد 
به زودی بستن قراردادهای نفتی به دلار را کنار 

بگذارد.
گفتنی است، در حالیکه اتحادیه اروپا به عنوان 
نزدیک ترین متحد آمریکا، سال هاست استفاده 
از دلار را کنار گذاشــته و اقتصادهای نوظهور 
همچون گروه بریکس )برزیل، روســیه، هند، 
چیــن و آفریقای جنوبی( در حال دلارزدایی از 
اقتصاد خود هستند، مقامات دولت ما، همچنان 
به اســتفاده از دلار اصــرار دارند که با توجه به 
خصومت آمریکا با ایران، عجیب است. ایران با 
تنوع بخشیدن به سبد ارزی، می تواند به طرف 
حذف دلار از اقتصاد خود برود که سهم عمده ای 

در بی اثر کردن تحریم ها دارد.

قابل توجه دولت تدبیر و امید

روسیه دلار را از مبادلات خارجی حذف می کند


